[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 1267/2021

Súmula: Solicita informações do poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre se há estudos para criação do campeonato municipal de skate em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre se há estudos para criação do campeonato municipal de skate em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
A criação do campeonato municipal de skate, vem de uma ideia para inclusão de crianças, jovens e adultos nessa modalidade, que vem crescendo bastante durante os últimos anos e tivemos dois grandes representantes nas Olimpíadas de Tóquio no Japão, que no primeiro ano já nos presenteou com duas medalhas de pratas. Com isso devemos fazer a nossa parte de incentivar mais crianças a se exercitarem e com isso conseguimos tirar nossas crianças das ruas e quem sabe poderemos ter um atleta representando nossa cidade no Brasil e Mundo a fora.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de agosto de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi